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Informationen 

zu aktuellen angekündigten Preiserhöhungen der Industrien  

 
Bezeichnung Erhöhung ca. in % 

Ancotech GmbH 8 % 

Calenberg Ingenieure GmbH ∼ 3 % 

Dywidag/Contec ∼ 5 % 

Doyma GmbH & Co. 1,8 % 

Exte GmbH 3 – 4 % 
TZ für Kunststoffleisten PE 20 % ab 01.04.21 

Fischer Deutschland Vertriebs GmbH gem. neuer Preisliste zum 01.03.21 
neue TZ zum 01.04.21 

Halfen Vertriebsgesellschaft mbH 
(Leviat) 

gem. neuer Preisliste zum 01.01.21 
neue TZ zum 01.03.21 

Hammerl GmbH – Baufolie/Noppenfolie 3-5 % ab 01.04.21 

HLD Technik GmbH Gem. neuer Preisliste ab 01.04.21 

Lorowerk K.-H. Vahlbrauk GmbH gem. neuer Preisliste 
Mader GmbH –  
Montage- u. Klebeschaum 10 % ab 01.04.21 

Mastertec GmbH & Co. KG TZ 2,75 % ab 29.03.21 

Max Frank GmbH & Co. KG ∼ 1,9 %, neue TZ 

MC Bauchemie Müller GmbH & Co. gem. neuer Preisliste 

Nevoga s.r.o. 3 – 5 % 

PEC Europe GmbH gem. neuer Preisliste 

Schöck Bauteile GmbH gem. neuer Preisliste zum 01.01.21 

Sika Deutschland GmbH gem. neuer Preisliste zum 01.02.21 

TPH Bausysteme GmbH gem. neuer Preisliste 

Tremco CPG Germany GmbH 2, neuer TZ 3-5 % 
 

Stand 01.04.2021 / freibleibend 


